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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 56ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município BALNEÁRIO CAMBORIÚ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna

de cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de BALNEÁRIO CAMBORIÚ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

2472.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

253

0

247

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

61.1. Total de seções agregadas

247

77,32 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

91.438

0

0

91.438

20.736

70.702

70.702

22,68 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

20.736

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,19 %

2,62 %

4,18 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

70.702

1.855

2.958

0

65.889

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

247

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de BALNEÁRIO CAMBORIÚ

91.438

77,32

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

20.736

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

70.702

3.2. Eleitorado apto a votar

0

22,68

0

70.702

247

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

20.736

0

91.438

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

90,38

4,67

4,95

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

70.702

63.898

3.303

3.501

0

Votos nominais 86,57 61.204

Votos de legenda 3,81 2.694

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral



SC

19:12:11

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

31Página 4 de

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 25-DEM / 23-PPS / 43-PV / 27-PSDC /
65-PC do B / 20-PSC / 44-PRP / 10-PRB / 19-

Situação % válidosVotos % comparec.

JONE ANTONIO MOI

15 - JADE MARTINS RIBEIRO Não eleito8.759   12,39   13,29

40-PSB / 22-PR / 18-REDE / 14-PTB / 70-PT do
B / 35-PMB / 12-PDT / 51-PEN / 31-PHS / 36-
PTC / 77-SD / 90-PROS

Situação % válidosVotos % comparec.

CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA

40 - FABRICIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA Eleito32.552   46,04   49,40*

45-PSDB / 55-PSD / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

FABIO FRANCISCO FLÔR

45 - LEONEL ARCANGELO PAVAN Não eleito22.689   32,09   34,44

50-PSOL / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

ANA CAROLINA CHRISTOFF

50 - LUIZ FERNANDO OZAWA Não eleito1.889    2,67    2,87

(   4,18%)

1.855

65.889

(   2,62%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  22,68%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  77,32%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 20.736

Resultado em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

247

2.958

(   0,00%)

70.702

(  93,19%)

( 100,00%)

70.702

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou

Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11007 - LEONARDO MARTINS MACHADO Eleito por QP1.900    2,69    2,97*

11200 - MARCELO ACHUTTI Eleito por QP1.248    1,77    1,95*

11333 - ANDRE FURLAN MEIRINHO Eleito por

média
1.247    1,76    1,95*

11011 - VALDIR DE SOUZA Suplente979    1,38    1,53

11611 - CRISTIANO JOSE DOS SANTOS Suplente965    1,36    1,51

11211 - ZELIA SCHLINDWEIN ZANELLA Suplente647    0,92    1,01

11233 - LEVI ELIAS VICENTE Suplente598    0,85    0,94

11111 - WILLIAN FERNANDO JABLONSKI PEIXE Suplente321    0,45    0,50

11101 - ROBERTO SILVESTRE QUIRINO Suplente242    0,34    0,38

11601 - CLEOMIR HAROLDO PORTES Suplente230    0,33    0,36

11500 - AGOSTINHO PEREGRINO PIRES Suplente163    0,23    0,26

11511 - GERMANO CAMPOS DA SILVA NETO Suplente138    0,20    0,22

11911 - ISNARD DE AGUIAR CRUZ Suplente117    0,17    0,18

11234 - NILTON DIRCEU CACHOEIRA BLEICHVEL Suplente84    0,12    0,13

11567 - SALVADOR BENEVENUTI Suplente63    0,09    0,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11789 - IEDA BELLONI Suplente49    0,07    0,08

11000 - MARISA KISHIZO SAKAI BASTOS Suplente39    0,06    0,06

11145 - RICARDO ROBERTO WASEM Suplente38    0,05    0,06

11411 - MARIA APARECIDA ROSARIO GUEDES Suplente35    0,05    0,05

11999 - GUSTAVO PIRES Suplente35    0,05    0,05

11890 - LEDA MARGARETE FIGUR VASQUES Suplente30    0,04    0,05

11777 - ANA CAROLINA DOS PASSOS JACINTO Suplente16    0,02    0,03
11123 - EDILANDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA

ANDRADE
Suplente9    0,01    0,01

11678 - SUELI HINZE Suplente2    0,00    0,00

11495 - LUCIANA LENIR VICTORINO RODRIGUES Suplente0    0,00    0,00

12-PDT / 36-PTC / 90-PROS / 51-PEN / 31-PHS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

12000 - PATRICK HERNANDES MACHADO Eleito por QP525    0,74    0,82*

12333 - CLAUDINEIA DA COSTA WOLFF Suplente470    0,66    0,74

51300 - ENIO FAQUETI Suplente468    0,66    0,73

12789 - MARCO JOSSUE DALMAS Suplente371    0,52    0,58

12690 - VALMIR PEREIRA Suplente295    0,42    0,46

90000 - EDUARDO GOMES CHARÃO Suplente250    0,35    0,39

12190 - LUIS FERNANDO SOARES BITTENCOURT Suplente233    0,33    0,36

12012 - PAULO ROBERTO SCHAPPO Suplente228    0,32    0,36

12115 - ADRIANO VILMAR DA SILVA Suplente205    0,29    0,32

51002 - ARTUR GAYER Suplente141    0,20    0,22

12555 - SEBASTIÃO FRANCISCO FIDELIX Suplente127    0,18    0,20

12100 - JOSÉ ANTONIO MARGARIDA Suplente120    0,17    0,19

36010 - ANOAR SCHIMITT Suplente115    0,16    0,18

12345 - LUIZ MARCELO CAMARGO Suplente102    0,14    0,16

36000 - ADRIANO CARLOS NOGUEIRA Suplente95    0,13    0,15

12111 - ROGERIO JOSÉ ZACARIAS CRUZ Suplente94    0,13    0,15

51007 - CARLOS ALBERTO LIMA Suplente80    0,11    0,13

51015 - IRIO TEYKORSKI Suplente77    0,11    0,12

12222 - FLAVIA KHRISTIAN DE MELLO PIRES Suplente74    0,10    0,12

36036 - VALMIR PEREIRA Suplente71    0,10    0,11

51051 - MORACI MEIRELLES Suplente67    0,09    0,10

12221 - PEDRO LUIZ NAVARRO GIAQUINTO Suplente66    0,09    0,10

12777 - SANDRO CARDOSO ALMEIDA Suplente52    0,07    0,08

12456 - ANTONIO VICENTE VIEIRA Suplente51    0,07    0,08

12123 - ANTONIO CARLOS MORONA Suplente44    0,06    0,07

51234 - UOSTON CLINGER DOS SANTOS MELO Suplente44    0,06    0,07

51101 - ELKE BERNARDES DE MELO Suplente37    0,05    0,06

90100 - CARLOS RONALDO CORUMBÁ BARBOSA Suplente37    0,05    0,06

12040 - GEVELYN CASSIA ALMEIDA DE QUADROS Suplente32    0,05    0,05

77001 - JULIANE VANOLLI DOS SANTOS Suplente29    0,04    0,05

36123 - HALLISON LUIZ PACHECO Suplente20    0,03    0,03

51999 - LILIANE ALMEIDA Suplente19    0,03    0,03

31234 - MARIA LUCIA VICENTE Suplente12    0,02    0,02

36200 - ROSELEI MARCIA DA SILVA Suplente11    0,02    0,02

36005 - JUCELIA APARECIDA RODRIGUES ABELINO Suplente10    0,01    0,02

12300 - CARLA GIOVANA GERMINIANI Suplente6    0,01    0,01
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 36-PTC / 90-PROS / 51-PEN / 31-PHS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

36100 - SOFIA BONA MIKOSZ Suplente1    0,00    0,00

90999 - PRISCILA DE SOUZA DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - MARISA ZANONI FERNANDES Não eleito995    1,41    1,56

13000 - ARISTO MANOEL PEREIRA Não eleito586    0,83    0,92

50123 - OTAVIO JOSÉ ZINI VIEIRA Não eleito88    0,12    0,14

13600 - ROSA REGINA TRINDADE Não eleito43    0,06    0,07

50500 - FELIPE SIQUEIRA MARTINS Não eleito26    0,04    0,04

13013 - JOÃO HÉLIO DE ALMEIDA Não eleito18    0,03    0,03

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15600 - ARLINDO DA CRUZ Eleito por QP1.409    1,99    2,21*

15678 - NILSON FREDERICO PROBST Eleito por QP1.310    1,85    2,05*

15000 - ROBERTO JUNIOR DE SOUZA Eleito por QP1.265    1,79    1,98*

15015 - MARCOS AUGUSTO KURTZ Eleito por QP1.082    1,53    1,69*

15123 - ELIZEU PEREIRA Eleito por

média
1.074    1,52    1,68*

25123 - ORLANDO ANGIOLETTI JUNIOR Suplente825    1,17    1,29

15007 - OSNILDA AMORIM Suplente719    1,02    1,13

15555 - ADEMAR MARTINS SCHNEIDER Suplente667    0,94    1,04

15915 - EDESIO INERCI MARCELINO Suplente632    0,89    0,99

15150 - JOÃO OLINDINO KOEDDERMANN Suplente598    0,85    0,94

15815 - MARCIO DAURI SEVERIANO Suplente582    0,82    0,91

15789 - ANGELINA SCHNEIDER Suplente568    0,80    0,89

15615 - DANIELLE ELOISA SERPA Suplente550    0,78    0,86

15111 - JORGE OTAVIO CACHEL Suplente535    0,76    0,84

15215 - DIOGO BALENA CATAFESTA Suplente497    0,70    0,78

15315 - ANDERSON BELUZZO Suplente398    0,56    0,62

15601 - ALEX DA SILVA CARDOSO FONSECA Suplente305    0,43    0,48

15900 - MARLON FERNANDO OLSEN Suplente249    0,35    0,39

25555 - SERGIO RICARDO BORBA Suplente208    0,29    0,33

15415 - JACIARA TEIXEIRA DE MAGALHÃES SANTOS Suplente172    0,24    0,27

15056 - JOSÉ CARLOS HANNIBAL Suplente170    0,24    0,27

15115 - OSNILDO FERNANDO ALBINO Suplente139    0,20    0,22

25007 - CLAUDIO ROBERTO MACHADO Suplente86    0,12    0,13

15515 - MIRIAM TERESINHA DE SEZARO Suplente82    0,12    0,13

15051 - MARLOVA MARCON DUARTE Suplente77    0,11    0,12

15155 - ARNO DE SOUZA Suplente68    0,10    0,11

15444 - OSNY TEIXEIRA Suplente57    0,08    0,09

15333 - PEDRO ALBANO HOEPPERS Suplente41    0,06    0,06

15001 - VERA LUCIA OLIVEIRA MATIAS Suplente30    0,04    0,05

15005 - ROSANE DA SILVA COELHO Suplente25    0,04    0,04

25025 - LISIANE MORO JOÃO Suplente11    0,02    0,02

25024 - MARCIO ROBERTO DE PAULA ANHASCO Suplente4    0,01    0,01

25678 - DIOGO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA Suplente3    0,00    0,00

15936 - DOROTI HAAKE DEEKE Suplente1    0,00    0,00

15777 - NILSA ERKMANN Suplente0    0,00    0,00

15122 - ESMERALDINA DA CUNHA Não eleito0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15456 - ELTON GARCIA Não eleito0    0,00    0,00

19-PTN / 10-PRB / 43-PV / 27-PSDC / 44-PRP /
20-PSC / 65-PC do B / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

23123 - JOCELI CARLOS NAZARI Eleito por QP822    1,16    1,29*

10123 - FRANCISCO DE ASSIS SILVA Suplente695    0,98    1,09

44444 - VALDIR LOLLI Suplente656    0,93    1,03

43123 - ANTÔNIO ROBSON DIAS FILHO Suplente430    0,61    0,67

19123 - PAULO EDSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA Suplente199    0,28    0,31

44448 - WANDA CLAUDETE GIROLDO Suplente75    0,11    0,12

44123 - LUZIA LUZINETE CESAR Suplente69    0,10    0,11

27123 - EDSON PIO CARDOZO Suplente67    0,09    0,10

65123 - ORLANDO ULIANO Suplente56    0,08    0,09

27456 - CARINA OLIVEIRA DA CRUZ Suplente43    0,06    0,07

10000 - MIRIAM DA SILVA Suplente35    0,05    0,05

27789 - DIRCEO BAREA Suplente33    0,05    0,05

20200 - VALMOR MANOEL DA SILVA Suplente32    0,05    0,05

27007 - ALDO ANTÔNIO ALVES DE SOUZA Suplente29    0,04    0,05

20920 - CARLOS ALBERTO MACHADO Suplente28    0,04    0,04

20001 - BERTINO CHIQUETTI FILHO Suplente26    0,04    0,04

44000 - LUCIANO LEANDRO COLLA Suplente25    0,04    0,04

27788 - NAIR PESSETTI DE ANDRADE Suplente24    0,03    0,04

20500 - ARLINDO CRISTIANO BERNARDI Suplente19    0,03    0,03

27134 - MARCO ANTÔNIO CÓRDOVA Suplente16    0,02    0,03

27345 - JOSIAS ANTUNES DOS SANTOS Suplente14    0,02    0,02

27777 - PAULO GILBERTO PINHEIRO Suplente13    0,02    0,02

23456 - CRISTINA DA ROSA Suplente1    0,00    0,00

10222 - MYRIAN DA COSTA MENDES Suplente0    0,00    0,00

10333 - JOSÉ MASSON NETO Suplente0    0,00    0,00

19789 - TAIANA MANFREDINI Suplente0    0,00    0,00

23023 - MARTA SOSTER CANDIDO Não eleito0    0,00    0,00

27455 - LUCIANE DA COSTA Não eleito0    0,00    0,00

22-PR / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - ASINIL MEDEIROS Eleito por QP1.583    2,24    2,48*

22456 - PEDRO FRANCEZ Eleito por QP1.137    1,61    1,78*

22000 - JULIETHE PEREIRA NITZ Eleito por

média
963    1,36    1,51*

22448 - EDUARDO MENEGHELLI JUNIOR Suplente876    1,24    1,37

22222 - NELSON DE OLIVEIRA Suplente791    1,12    1,24

22510 - LUIZ MARASCHIN Suplente667    0,94    1,04

22122 - ARTUR JOÃO CORREIA Suplente387    0,55    0,61

22422 - CARLOS CEZAR BANNACH CALASANS Suplente319    0,45    0,50

22345 - JUAN CARLOS AMAYA Suplente188    0,27    0,29

22888 - CLAYTON SCHOTTEN Suplente154    0,22    0,24

22822 - POTYRA NAJARA VIEIRA MACEDO BORBA Suplente145    0,21    0,23

22022 - HEITOR TOLEDO XAVIER DA SILVA Suplente131    0,19    0,21

18000 - SUELEN ROBERTA PEDROZA Suplente125    0,18    0,20

18007 - GIBRAIR CONTE Suplente100    0,14    0,16

18123 - ALVARO SOUZA DE JESUS Suplente96    0,14    0,15



SC

19:12:11

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

31Página 9 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

22444 - AMAURY JOSÉ DE SOUZA FILHO Suplente65    0,09    0,10

22150 - CLEITON DOMINGOS DA SILVA Suplente64    0,09    0,10

22011 - THIAGO SALFER GONZE Suplente53    0,07    0,08

22567 - FERNANDA DE AZEVEDO STUMPF Suplente51    0,07    0,08

22600 - JOÃO ELIZANDRO DE MACEDO Suplente49    0,07    0,08

22322 - MANOEL PEREIRA FILHO Suplente48    0,07    0,08

22077 - PAULO HENRIQUE MONTEIRO GORNI Suplente47    0,07    0,07

22522 - CARLOS ROBERTO DA SILVA Suplente42    0,06    0,07

22220 - LUIZ ALBERTO SCHMITZ Suplente33    0,05    0,05

22246 - LUCIA TEREZA MOUSQUER Suplente31    0,04    0,05

22007 - IVAN MANOEL RECH Suplente18    0,03    0,03

18018 - MARIA HELENA MARTINS DOMINGOS Suplente17    0,02    0,03

22317 - DEBORA LINO GOMES JUNGES Suplente17    0,02    0,03

22922 - ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS Suplente13    0,02    0,02

22722 - SANDRO VINICIO MILANO Suplente7    0,01    0,01

22210 - LUCAS COIMBRA MARQUES Suplente6    0,01    0,01

22993 - ROSELIA RODRIGUES DO PRADO Suplente4    0,01    0,01

22321 - ALDO GARCIA NETO Suplente4    0,01    0,01

22240 - SOLANGE BAHR Suplente3    0,00    0,00

22369 - IVETTI SUAVE TESSAROLI Suplente2    0,00    0,00

40-PSB / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

40000 - LUCAS WILSON GOTARDO Eleito por QP1.236    1,75    1,93*

40300 - GELSON JOSÉ RODRIGUES Eleito por QP1.196    1,69    1,87*

40456 - DAVID FERNANDES Eleito por QP1.130    1,60    1,77*

40123 - OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH Eleito por QP1.086    1,54    1,70*

14123 - WALTER AMARO BALDI Suplente847    1,20    1,33

40004 - ALESSANDRO KUEHNE Suplente829    1,17    1,30

40040 - LUIZ CARLOS CHAVES JUNIOR Suplente690    0,98    1,08

40321 - ELOMAR DE SOUZA PINTO Suplente590    0,83    0,92

40007 - IVÃ PINHEIRO HADAD Suplente573    0,81    0,90

14014 - ANNA CHRISTINA BARICHELLO Suplente557    0,79    0,87

40153 - FLÁVIO JACQUES DO NASCIMENTO Suplente384    0,54    0,60

40789 - ATALAVIO VACARI Suplente346    0,49    0,54

40500 - LIANDRO IGNACIO PASSOS Suplente341    0,48    0,53

40400 - EDUARDA MONTIBELLER SCHUCH Suplente304    0,43    0,48

40737 - EVANDRA AUGUSTO VENTURA Suplente284    0,40    0,44

14789 - ANDRE ROBERTO ARAUJO DA SILVA Suplente275    0,39    0,43

40017 - RENATO ANDRÉ CLÉLE Suplente257    0,36    0,40

40567 - ADALBERTO RODRIGUES COSTA Suplente237    0,34    0,37

40100 - JACKSON FERNANDO DE MEDEIROS Suplente215    0,30    0,34

40444 - JEDIELSON NEEMIAS DARADDA Suplente204    0,29    0,32

40193 - FABIO NUNES Suplente160    0,23    0,25

40333 - JOANA D'ARC GULART OLIVEIRA Suplente131    0,19    0,21

40555 - PAULO FAGUNDES Suplente121    0,17    0,19

40360 - TIAGO VIEIRA DE CASTRO NETO Suplente103    0,15    0,16

40140 - ANACLETO OLEGÁRIO Suplente91    0,13    0,14

40111 - JANE ELOÁ LOPES DE OLIVEIRA Suplente83    0,12    0,13

40005 - JHULLY KARLA MARTINS Suplente67    0,09    0,10



SC

19:12:11

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

31Página 10 de

Eleitores
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

40190 - LEONEL ALBERTO LINZMEYER Suplente59    0,08    0,09

40666 - ERLI DIOGO DA SILVA HRINHEVICZ Suplente56    0,08    0,09

40222 - NAIR FERREIRA Suplente53    0,07    0,08

40410 - ROGÉRIO JACÓ PALHANO Suplente53    0,07    0,08

40777 - RUY ALEXANDRE DE OLIVEIRA CARVALHO Suplente53    0,07    0,08

40888 - RENATA PATRÍCIA MALTEZO RAMOS Suplente47    0,07    0,07

40999 - BRUNA MARIANA RAEDER Suplente32    0,05    0,05

40110 - LAURO MARCOS PIPPER Suplente22    0,03    0,03

14000 - BRUNO LEHNEMANN DOS SANTOS BENITES Suplente11    0,02    0,02

40440 - ROSINHA DE ALMEIDA Suplente3    0,00    0,00

40340 - JULIANA SERRÃO KURTH DAMAZIO Suplente1    0,00    0,00

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45789 - MOACIR SCHMIDT Eleito por QP1.252    1,77    1,96*

45000 - ALDEMAR PEREIRA Eleito por QP1.088    1,54    1,70*

45333 - CARLOS SOUZA FERNANDES Suplente974    1,38    1,52

45123 - VICTOR HUGO SILVA FORTE Suplente791    1,12    1,24

45777 - EDWINO REINALDO VON BORSTEL NETO Suplente750    1,06    1,17

45678 - PAULO REMY ENDRESS DE FARIAS FILHO Suplente512    0,72    0,80

45345 - MARCO VALERIO VUOLO MARQUES Suplente435    0,62    0,68

45610 - IVANI ABREU DE FREITAS Suplente313    0,44    0,49

45645 - ANELISE BEATRIZ GAMBA Suplente177    0,25    0,28

45145 - GILSON LUIZ DA SILVA MENZEL Suplente147    0,21    0,23

45222 - ELAINE SIBEM Suplente99    0,14    0,15

45456 - LAERTE ADELAR VIEIRA Suplente58    0,08    0,09

45999 - JUCIMÉRIS CORREIA COSTA Suplente49    0,07    0,08

45457 - ELMIRO BONETI DOS SANTOS Suplente46    0,07    0,07

45555 - JACKSON LUIZ BONVIM Suplente38    0,05    0,06

45745 - PAULO DE SOUZA SABAN Suplente18    0,03    0,03

45612 - JUCELIA GERALDO ANDRIGHI Suplente16    0,02    0,03

45027 - CINARA DIAS DE CESARO Suplente2    0,00    0,00

45987 - PAULINA ILZA FREITAS MARTINS Suplente0    0,00    0,00
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691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   4,95%)

3.303

63.898

(   4,67%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  22,68%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  77,32%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 20.736

Resultado em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

247

3.501

(   0,00%)

70.702

(  90,38%)

( 100,00%)

70.702

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2694

Votos nominais: 61204
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária
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agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA

40 - FABRICIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA   46,04Eleito*   49,4032.552

FABIO FRANCISCO FLÔR

45 - LEONEL ARCANGELO PAVAN   32,09Não eleito   34,4422.689

JONE ANTONIO MOI

15 - JADE MARTINS RIBEIRO   12,39Não eleito   13,298.759

ANA CAROLINA CHRISTOFF

50 - LUIZ FERNANDO OZAWA    2,67Não eleito    2,871.889

Resultado em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,18%)

(   0,00%)

( 100,00%)

65.889 **

20.736

70.702

247

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  22,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.958Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.855 (   2,62%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

70.702

(  93,19%)

(  77,32%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11007 - LEONARDO MARTINS MACHADO    2,69Eleito por QP*    2,971.900

22123 - ASINIL MEDEIROS    2,24Eleito por QP*    2,481.583

15600 - ARLINDO DA CRUZ    1,99Eleito por QP*    2,211.409

15678 - NILSON FREDERICO PROBST    1,85Eleito por QP*    2,051.310

15000 - ROBERTO JUNIOR DE SOUZA    1,79Eleito por QP*    1,981.265

45789 - MOACIR SCHMIDT    1,77Eleito por QP*    1,961.252

11200 - MARCELO ACHUTTI    1,77Eleito por QP*    1,951.248

11333 - ANDRE FURLAN MEIRINHO    1,76Eleito por

média
*    1,951.247

40000 - LUCAS WILSON GOTARDO    1,75Eleito por QP*    1,931.236

40300 - GELSON JOSÉ RODRIGUES    1,69Eleito por QP*    1,871.196

22456 - PEDRO FRANCEZ    1,61Eleito por QP*    1,781.137

40456 - DAVID FERNANDES    1,60Eleito por QP*    1,771.130

45000 - ALDEMAR PEREIRA    1,54Eleito por QP*    1,701.088

40123 - OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH    1,54Eleito por QP*    1,701.086

15015 - MARCOS AUGUSTO KURTZ    1,53Eleito por QP*    1,691.082

15123 - ELIZEU PEREIRA    1,52Eleito por

média
*    1,681.074

13456 - MARISA ZANONI FERNANDES    1,41Não eleito    1,56995

11011 - VALDIR DE SOUZA    1,38Suplente    1,53979

45333 - CARLOS SOUZA FERNANDES    1,38Suplente    1,52974

11611 - CRISTIANO JOSE DOS SANTOS    1,36Suplente    1,51965

22000 - JULIETHE PEREIRA NITZ    1,36Eleito por

média
*    1,51963

22448 - EDUARDO MENEGHELLI JUNIOR    1,24Suplente    1,37876

14123 - WALTER AMARO BALDI    1,20Suplente    1,33847

40004 - ALESSANDRO KUEHNE    1,17Suplente    1,30829

25123 - ORLANDO ANGIOLETTI JUNIOR    1,17Suplente    1,29825

23123 - JOCELI CARLOS NAZARI    1,16Eleito por QP*    1,29822

22222 - NELSON DE OLIVEIRA    1,12Suplente    1,24791

45123 - VICTOR HUGO SILVA FORTE    1,12Suplente    1,24791

45777 - EDWINO REINALDO VON BORSTEL NETO    1,06Suplente    1,17750

15007 - OSNILDA AMORIM    1,02Suplente    1,13719

10123 - FRANCISCO DE ASSIS SILVA    0,98Suplente    1,09695

40040 - LUIZ CARLOS CHAVES JUNIOR    0,98Suplente    1,08690

22510 - LUIZ MARASCHIN    0,94Suplente    1,04667

15555 - ADEMAR MARTINS SCHNEIDER    0,94Suplente    1,04667

44444 - VALDIR LOLLI    0,93Suplente    1,03656

11211 - ZELIA SCHLINDWEIN ZANELLA    0,92Suplente    1,01647

15915 - EDESIO INERCI MARCELINO    0,89Suplente    0,99632

15150 - JOÃO OLINDINO KOEDDERMANN    0,85Suplente    0,94598

11233 - LEVI ELIAS VICENTE    0,85Suplente    0,94598

40321 - ELOMAR DE SOUZA PINTO    0,83Suplente    0,92590

13000 - ARISTO MANOEL PEREIRA    0,83Não eleito    0,92586

15815 - MARCIO DAURI SEVERIANO    0,82Suplente    0,91582

40007 - IVÃ PINHEIRO HADAD    0,81Suplente    0,90573

15789 - ANGELINA SCHNEIDER    0,80Suplente    0,89568

14014 - ANNA CHRISTINA BARICHELLO    0,79Suplente    0,87557
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores
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agregadas
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com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15615 - DANIELLE ELOISA SERPA    0,78Suplente    0,86550

15111 - JORGE OTAVIO CACHEL    0,76Suplente    0,84535

12000 - PATRICK HERNANDES MACHADO    0,74Eleito por QP*    0,82525

45678 - PAULO REMY ENDRESS DE FARIAS FILHO    0,72Suplente    0,80512

15215 - DIOGO BALENA CATAFESTA    0,70Suplente    0,78497

12333 - CLAUDINEIA DA COSTA WOLFF    0,66Suplente    0,74470

51300 - ENIO FAQUETI    0,66Suplente    0,73468

45345 - MARCO VALERIO VUOLO MARQUES    0,62Suplente    0,68435

43123 - ANTÔNIO ROBSON DIAS FILHO    0,61Suplente    0,67430

15315 - ANDERSON BELUZZO    0,56Suplente    0,62398

22122 - ARTUR JOÃO CORREIA    0,55Suplente    0,61387

40153 - FLÁVIO JACQUES DO NASCIMENTO    0,54Suplente    0,60384

12789 - MARCO JOSSUE DALMAS    0,52Suplente    0,58371

40789 - ATALAVIO VACARI    0,49Suplente    0,54346

40500 - LIANDRO IGNACIO PASSOS    0,48Suplente    0,53341

11111 - WILLIAN FERNANDO JABLONSKI PEIXE    0,45Suplente    0,50321

22422 - CARLOS CEZAR BANNACH CALASANS    0,45Suplente    0,50319

45610 - IVANI ABREU DE FREITAS    0,44Suplente    0,49313

15601 - ALEX DA SILVA CARDOSO FONSECA    0,43Suplente    0,48305

40400 - EDUARDA MONTIBELLER SCHUCH    0,43Suplente    0,48304

12690 - VALMIR PEREIRA    0,42Suplente    0,46295

40737 - EVANDRA AUGUSTO VENTURA    0,40Suplente    0,44284

14789 - ANDRE ROBERTO ARAUJO DA SILVA    0,39Suplente    0,43275

40017 - RENATO ANDRÉ CLÉLE    0,36Suplente    0,40257

90000 - EDUARDO GOMES CHARÃO    0,35Suplente    0,39250

15900 - MARLON FERNANDO OLSEN    0,35Suplente    0,39249

11101 - ROBERTO SILVESTRE QUIRINO    0,34Suplente    0,38242

40567 - ADALBERTO RODRIGUES COSTA    0,34Suplente    0,37237

12190 - LUIS FERNANDO SOARES BITTENCOURT    0,33Suplente    0,36233

11601 - CLEOMIR HAROLDO PORTES    0,33Suplente    0,36230

12012 - PAULO ROBERTO SCHAPPO    0,32Suplente    0,36228

40100 - JACKSON FERNANDO DE MEDEIROS    0,30Suplente    0,34215

25555 - SERGIO RICARDO BORBA    0,29Suplente    0,33208

12115 - ADRIANO VILMAR DA SILVA    0,29Suplente    0,32205

40444 - JEDIELSON NEEMIAS DARADDA    0,29Suplente    0,32204

19123 - PAULO EDSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA    0,28Suplente    0,31199

22345 - JUAN CARLOS AMAYA    0,27Suplente    0,29188

45645 - ANELISE BEATRIZ GAMBA    0,25Suplente    0,28177

15415 - JACIARA TEIXEIRA DE MAGALHÃES SANTOS    0,24Suplente    0,27172

15056 - JOSÉ CARLOS HANNIBAL    0,24Suplente    0,27170

11500 - AGOSTINHO PEREGRINO PIRES    0,23Suplente    0,26163

40193 - FABIO NUNES    0,23Suplente    0,25160

22888 - CLAYTON SCHOTTEN    0,22Suplente    0,24154

45145 - GILSON LUIZ DA SILVA MENZEL    0,21Suplente    0,23147

22822 - POTYRA NAJARA VIEIRA MACEDO BORBA    0,21Suplente    0,23145

51002 - ARTUR GAYER    0,20Suplente    0,22141

15115 - OSNILDO FERNANDO ALBINO    0,20Suplente    0,22139
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores
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agregadas
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com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11511 - GERMANO CAMPOS DA SILVA NETO    0,20Suplente    0,22138

40333 - JOANA D'ARC GULART OLIVEIRA    0,19Suplente    0,21131

22022 - HEITOR TOLEDO XAVIER DA SILVA    0,19Suplente    0,21131

12555 - SEBASTIÃO FRANCISCO FIDELIX    0,18Suplente    0,20127

18000 - SUELEN ROBERTA PEDROZA    0,18Suplente    0,20125

40555 - PAULO FAGUNDES    0,17Suplente    0,19121

12100 - JOSÉ ANTONIO MARGARIDA    0,17Suplente    0,19120

11911 - ISNARD DE AGUIAR CRUZ    0,17Suplente    0,18117

36010 - ANOAR SCHIMITT    0,16Suplente    0,18115

40360 - TIAGO VIEIRA DE CASTRO NETO    0,15Suplente    0,16103

12345 - LUIZ MARCELO CAMARGO    0,14Suplente    0,16102

18007 - GIBRAIR CONTE    0,14Suplente    0,16100

45222 - ELAINE SIBEM    0,14Suplente    0,1599

18123 - ALVARO SOUZA DE JESUS    0,14Suplente    0,1596

36000 - ADRIANO CARLOS NOGUEIRA    0,13Suplente    0,1595

12111 - ROGERIO JOSÉ ZACARIAS CRUZ    0,13Suplente    0,1594

40140 - ANACLETO OLEGÁRIO    0,13Suplente    0,1491

50123 - OTAVIO JOSÉ ZINI VIEIRA    0,12Não eleito    0,1488

25007 - CLAUDIO ROBERTO MACHADO    0,12Suplente    0,1386

11234 - NILTON DIRCEU CACHOEIRA BLEICHVEL    0,12Suplente    0,1384

40111 - JANE ELOÁ LOPES DE OLIVEIRA    0,12Suplente    0,1383

15515 - MIRIAM TERESINHA DE SEZARO    0,12Suplente    0,1382

51007 - CARLOS ALBERTO LIMA    0,11Suplente    0,1380

51015 - IRIO TEYKORSKI    0,11Suplente    0,1277

15051 - MARLOVA MARCON DUARTE    0,11Suplente    0,1277

44448 - WANDA CLAUDETE GIROLDO    0,11Suplente    0,1275

12222 - FLAVIA KHRISTIAN DE MELLO PIRES    0,10Suplente    0,1274

36036 - VALMIR PEREIRA    0,10Suplente    0,1171

44123 - LUZIA LUZINETE CESAR    0,10Suplente    0,1169

15155 - ARNO DE SOUZA    0,10Suplente    0,1168

51051 - MORACI MEIRELLES    0,09Suplente    0,1067

27123 - EDSON PIO CARDOZO    0,09Suplente    0,1067

40005 - JHULLY KARLA MARTINS    0,09Suplente    0,1067

12221 - PEDRO LUIZ NAVARRO GIAQUINTO    0,09Suplente    0,1066

22444 - AMAURY JOSÉ DE SOUZA FILHO    0,09Suplente    0,1065

22150 - CLEITON DOMINGOS DA SILVA    0,09Suplente    0,1064

11567 - SALVADOR BENEVENUTI    0,09Suplente    0,1063

40190 - LEONEL ALBERTO LINZMEYER    0,08Suplente    0,0959

45456 - LAERTE ADELAR VIEIRA    0,08Suplente    0,0958

15444 - OSNY TEIXEIRA    0,08Suplente    0,0957

65123 - ORLANDO ULIANO    0,08Suplente    0,0956

40666 - ERLI DIOGO DA SILVA HRINHEVICZ    0,08Suplente    0,0956

40222 - NAIR FERREIRA    0,07Suplente    0,0853

40410 - ROGÉRIO JACÓ PALHANO    0,07Suplente    0,0853

40777 - RUY ALEXANDRE DE OLIVEIRA CARVALHO    0,07Suplente    0,0853

22011 - THIAGO SALFER GONZE    0,07Suplente    0,0853

12777 - SANDRO CARDOSO ALMEIDA    0,07Suplente    0,0852



SC

19:12:11

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

31Página 16 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12456 - ANTONIO VICENTE VIEIRA    0,07Suplente    0,0851

22567 - FERNANDA DE AZEVEDO STUMPF    0,07Suplente    0,0851

11789 - IEDA BELLONI    0,07Suplente    0,0849

45999 - JUCIMÉRIS CORREIA COSTA    0,07Suplente    0,0849

22600 - JOÃO ELIZANDRO DE MACEDO    0,07Suplente    0,0849

22322 - MANOEL PEREIRA FILHO    0,07Suplente    0,0848

22077 - PAULO HENRIQUE MONTEIRO GORNI    0,07Suplente    0,0747

40888 - RENATA PATRÍCIA MALTEZO RAMOS    0,07Suplente    0,0747

45457 - ELMIRO BONETI DOS SANTOS    0,07Suplente    0,0746

12123 - ANTONIO CARLOS MORONA    0,06Suplente    0,0744

51234 - UOSTON CLINGER DOS SANTOS MELO    0,06Suplente    0,0744

13600 - ROSA REGINA TRINDADE    0,06Não eleito    0,0743

27456 - CARINA OLIVEIRA DA CRUZ    0,06Suplente    0,0743

22522 - CARLOS ROBERTO DA SILVA    0,06Suplente    0,0742

15333 - PEDRO ALBANO HOEPPERS    0,06Suplente    0,0641

11000 - MARISA KISHIZO SAKAI BASTOS    0,06Suplente    0,0639

45555 - JACKSON LUIZ BONVIM    0,05Suplente    0,0638

11145 - RICARDO ROBERTO WASEM    0,05Suplente    0,0638

51101 - ELKE BERNARDES DE MELO    0,05Suplente    0,0637

90100 - CARLOS RONALDO CORUMBÁ BARBOSA    0,05Suplente    0,0637

11411 - MARIA APARECIDA ROSARIO GUEDES    0,05Suplente    0,0535

11999 - GUSTAVO PIRES    0,05Suplente    0,0535

10000 - MIRIAM DA SILVA    0,05Suplente    0,0535

22220 - LUIZ ALBERTO SCHMITZ    0,05Suplente    0,0533

27789 - DIRCEO BAREA    0,05Suplente    0,0533

20200 - VALMOR MANOEL DA SILVA    0,05Suplente    0,0532

12040 - GEVELYN CASSIA ALMEIDA DE QUADROS    0,05Suplente    0,0532

40999 - BRUNA MARIANA RAEDER    0,05Suplente    0,0532

22246 - LUCIA TEREZA MOUSQUER    0,04Suplente    0,0531

15001 - VERA LUCIA OLIVEIRA MATIAS    0,04Suplente    0,0530

11890 - LEDA MARGARETE FIGUR VASQUES    0,04Suplente    0,0530

27007 - ALDO ANTÔNIO ALVES DE SOUZA    0,04Suplente    0,0529

77001 - JULIANE VANOLLI DOS SANTOS    0,04Suplente    0,0529

20920 - CARLOS ALBERTO MACHADO    0,04Suplente    0,0428

20001 - BERTINO CHIQUETTI FILHO    0,04Suplente    0,0426

50500 - FELIPE SIQUEIRA MARTINS    0,04Não eleito    0,0426

44000 - LUCIANO LEANDRO COLLA    0,04Suplente    0,0425

15005 - ROSANE DA SILVA COELHO    0,04Suplente    0,0425

27788 - NAIR PESSETTI DE ANDRADE    0,03Suplente    0,0424

40110 - LAURO MARCOS PIPPER    0,03Suplente    0,0322

36123 - HALLISON LUIZ PACHECO    0,03Suplente    0,0320

20500 - ARLINDO CRISTIANO BERNARDI    0,03Suplente    0,0319

51999 - LILIANE ALMEIDA    0,03Suplente    0,0319

45745 - PAULO DE SOUZA SABAN    0,03Suplente    0,0318

13013 - JOÃO HÉLIO DE ALMEIDA    0,03Não eleito    0,0318

22007 - IVAN MANOEL RECH    0,03Suplente    0,0318

18018 - MARIA HELENA MARTINS DOMINGOS    0,02Suplente    0,0317
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22317 - DEBORA LINO GOMES JUNGES    0,02Suplente    0,0317

27134 - MARCO ANTÔNIO CÓRDOVA    0,02Suplente    0,0316

45612 - JUCELIA GERALDO ANDRIGHI    0,02Suplente    0,0316

11777 - ANA CAROLINA DOS PASSOS JACINTO    0,02Suplente    0,0316

27345 - JOSIAS ANTUNES DOS SANTOS    0,02Suplente    0,0214

22922 - ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS    0,02Suplente    0,0213

27777 - PAULO GILBERTO PINHEIRO    0,02Suplente    0,0213

31234 - MARIA LUCIA VICENTE    0,02Suplente    0,0212

36200 - ROSELEI MARCIA DA SILVA    0,02Suplente    0,0211

25025 - LISIANE MORO JOÃO    0,02Suplente    0,0211

14000 - BRUNO LEHNEMANN DOS SANTOS BENITES    0,02Suplente    0,0211

36005 - JUCELIA APARECIDA RODRIGUES ABELINO    0,01Suplente    0,0210

11123 - EDILANDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA    0,01Suplente    0,019

22722 - SANDRO VINICIO MILANO    0,01Suplente    0,017

12300 - CARLA GIOVANA GERMINIANI    0,01Suplente    0,016

22210 - LUCAS COIMBRA MARQUES    0,01Suplente    0,016

22993 - ROSELIA RODRIGUES DO PRADO    0,01Suplente    0,014

22321 - ALDO GARCIA NETO    0,01Suplente    0,014

25024 - MARCIO ROBERTO DE PAULA ANHASCO    0,01Suplente    0,014

22240 - SOLANGE BAHR    0,00Suplente    0,003

40440 - ROSINHA DE ALMEIDA    0,00Suplente    0,003

25678 - DIOGO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA    0,00Suplente    0,003

22369 - IVETTI SUAVE TESSAROLI    0,00Suplente    0,002

45027 - CINARA DIAS DE CESARO    0,00Suplente    0,002

11678 - SUELI HINZE    0,00Suplente    0,002

15936 - DOROTI HAAKE DEEKE    0,00Suplente    0,001

23456 - CRISTINA DA ROSA    0,00Suplente    0,001

40340 - JULIANA SERRÃO KURTH DAMAZIO    0,00Suplente    0,001

36100 - SOFIA BONA MIKOSZ    0,00Suplente    0,001

10222 - MYRIAN DA COSTA MENDES    0,00Suplente    0,000

10333 - JOSÉ MASSON NETO    0,00Suplente    0,000

19789 - TAIANA MANFREDINI    0,00Suplente    0,000

45987 - PAULINA ILZA FREITAS MARTINS    0,00Suplente    0,000

15777 - NILSA ERKMANN    0,00Suplente    0,000

23023 - MARTA SOSTER CANDIDO    0,00Não eleito    0,000

15122 - ESMERALDINA DA CUNHA    0,00Não eleito    0,000

15456 - ELTON GARCIA    0,00Não eleito    0,000

11495 - LUCIANA LENIR VICTORINO RODRIGUES    0,00Suplente    0,000

27455 - LUCIANE DA COSTA    0,00Não eleito    0,000

90999 - PRISCILA DE SOUZA DOS SANTOS    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,95%)

(   0,00%)

( 100,00%)

63.898 **

20.736

70.702

247

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  22,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

3.501Votos nulos:

Total de votos apurados:

3.303 (   4,67%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

70.702

(  90,38%)

(  77,32%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

61.204

2.694
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

19

3.363

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

2.694

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

3.303Votos em branco:

61.204

3.501

0

63.898

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

336,310% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

14.679PDT / PTC / PROS / PEN / PHS / 4.870191 14

414.439PMDB / DEM 14.831392 416

29.195PP 9.28994 27

28.236PR / REDE 8.32892 27

412.727PSB / PTB 13.553826 413

26.765PSDB 7.600835 27

01.756PT / PSOL 1.894138 02

13.407PTN / PRB / PV / PSDC / PRP /

PSC / PC do B / PPS

3.533126 14

63.898RESUMO 1661.204 2.694

Resultado em 02/10/2016 19:09:19, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PTC / PROS /

PEN / PHS / SD
4.679 191 4.870 1 0      2435,0000000000000003

PMDB / DEM 14.439 392 14.831 4 0      2966,20000000000000012

PP 9.195 94 9.289 2 0      3096,3333333333333335 *

PR / REDE 8.236 92 8.328 2 0      2776,0000000000000005

PSB / PTB 12.727 826 13.553 4 0      2710,6000000000000009

PSDB 6.765 835 7.600 2 0      2533,3333333333333335

PTN / PRB / PV /

PSDC / PRP / PSC /

PC do B / PPS

3.407 126 3.533 1 0      1766,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PTC / PROS /

PEN / PHS / SD
4.679 191 4.870 1 0      2435,0000000000000003

PMDB / DEM 14.439 392 14.831 4 0      2966,20000000000000012 *

PP 9.195 94 9.289 2 1      2322,2500000000000004

PR / REDE 8.236 92 8.328 2 0      2776,0000000000000005

PSB / PTB 12.727 826 13.553 4 0      2710,6000000000000009

PSDB 6.765 835 7.600 2 0      2533,3333333333333335

PTN / PRB / PV /

PSDC / PRP / PSC /

PC do B / PPS

3.407 126 3.533 1 0      1766,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PTC / PROS /

PEN / PHS / SD
4.679 191 4.870 1 0      2435,0000000000000003

PMDB / DEM 14.439 392 14.831 4 1      2471,83333333333333311

PP 9.195 94 9.289 2 1      2322,2500000000000004

PR / REDE 8.236 92 8.328 2 0      2776,0000000000000005 *

PSB / PTB 12.727 826 13.553 4 0      2710,6000000000000009

PSDB 6.765 835 7.600 2 0      2533,3333333333333335

PTN / PRB / PV /

PSDC / PRP / PSC /

PC do B / PPS

3.407 126 3.533 1 0      1766,5000000000000003

Resultado em 02/10/2016 19:09:19, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Quociente eleitoral: 3.363

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.679 191 4.870 1 0 1PDT / PTC / PROS / PEN / PHS / SD

14.439 392 14.831 4 1 5PMDB / DEM

9.195 94 9.289 2 1 3PP

8.236 92 8.328 2 1 3PR / REDE

12.727 826 13.553 4 0 4PSB / PTB

6.765 835 7.600 2 0 2PSDB

1.756 138 1.894 0 0 0PT / PSOL

3.407 126 3.533 1 0 1PTN / PRB / PV / PSDC / PRP / PSC / PC do

19Resumo 61.204 2.694 63.898 16 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:09:19, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11011 - VALDIR DE SOUZA Suplente979    1,38    1,53

11611 - CRISTIANO JOSE DOS SANTOS Suplente965    1,36    1,51

11211 - ZELIA SCHLINDWEIN ZANELLA Suplente647    0,92    1,01

11233 - LEVI ELIAS VICENTE Suplente598    0,85    0,94

11111 - WILLIAN FERNANDO JABLONSKI PEIXE Suplente321    0,45    0,50

11101 - ROBERTO SILVESTRE QUIRINO Suplente242    0,34    0,38

11601 - CLEOMIR HAROLDO PORTES Suplente230    0,33    0,36

11500 - AGOSTINHO PEREGRINO PIRES Suplente163    0,23    0,26

11511 - GERMANO CAMPOS DA SILVA NETO Suplente138    0,20    0,22

11911 - ISNARD DE AGUIAR CRUZ Suplente117    0,17    0,18

11234 - NILTON DIRCEU CACHOEIRA BLEICHVEL Suplente84    0,12    0,13

11567 - SALVADOR BENEVENUTI Suplente63    0,09    0,10

11789 - IEDA BELLONI Suplente49    0,07    0,08

11000 - MARISA KISHIZO SAKAI BASTOS Suplente39    0,06    0,06

11145 - RICARDO ROBERTO WASEM Suplente38    0,05    0,06

11411 - MARIA APARECIDA ROSARIO GUEDES Suplente35    0,05    0,05

11999 - GUSTAVO PIRES Suplente35    0,05    0,05

11890 - LEDA MARGARETE FIGUR VASQUES Suplente30    0,04    0,05

11777 - ANA CAROLINA DOS PASSOS JACINTO Suplente16    0,02    0,03
11123 - EDILANDA MARIA OLIVEIRA DA SILVA

ANDRADE
Suplente9    0,01    0,01

11678 - SUELI HINZE Suplente2    0,00    0,00

11495 - LUCIANA LENIR VICTORINO RODRIGUES Suplente0    0,00    0,00

12-PDT / 36-PTC / 90-PROS / 51-PEN / 31-PHS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

12333 - CLAUDINEIA DA COSTA WOLFF Suplente470    0,66    0,74

51300 - ENIO FAQUETI Suplente468    0,66    0,73

12789 - MARCO JOSSUE DALMAS Suplente371    0,52    0,58

12690 - VALMIR PEREIRA Suplente295    0,42    0,46

90000 - EDUARDO GOMES CHARÃO Suplente250    0,35    0,39

12190 - LUIS FERNANDO SOARES BITTENCOURT Suplente233    0,33    0,36

12012 - PAULO ROBERTO SCHAPPO Suplente228    0,32    0,36

12115 - ADRIANO VILMAR DA SILVA Suplente205    0,29    0,32

51002 - ARTUR GAYER Suplente141    0,20    0,22

12555 - SEBASTIÃO FRANCISCO FIDELIX Suplente127    0,18    0,20

12100 - JOSÉ ANTONIO MARGARIDA Suplente120    0,17    0,19

36010 - ANOAR SCHIMITT Suplente115    0,16    0,18

12345 - LUIZ MARCELO CAMARGO Suplente102    0,14    0,16

36000 - ADRIANO CARLOS NOGUEIRA Suplente95    0,13    0,15

12111 - ROGERIO JOSÉ ZACARIAS CRUZ Suplente94    0,13    0,15

51007 - CARLOS ALBERTO LIMA Suplente80    0,11    0,13

51015 - IRIO TEYKORSKI Suplente77    0,11    0,12

12222 - FLAVIA KHRISTIAN DE MELLO PIRES Suplente74    0,10    0,12

36036 - VALMIR PEREIRA Suplente71    0,10    0,11

51051 - MORACI MEIRELLES Suplente67    0,09    0,10

12221 - PEDRO LUIZ NAVARRO GIAQUINTO Suplente66    0,09    0,10

12777 - SANDRO CARDOSO ALMEIDA Suplente52    0,07    0,08

12456 - ANTONIO VICENTE VIEIRA Suplente51    0,07    0,08

12123 - ANTONIO CARLOS MORONA Suplente44    0,06    0,07
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 36-PTC / 90-PROS / 51-PEN / 31-PHS /
77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

51234 - UOSTON CLINGER DOS SANTOS MELO Suplente44    0,06    0,07

51101 - ELKE BERNARDES DE MELO Suplente37    0,05    0,06

90100 - CARLOS RONALDO CORUMBÁ BARBOSA Suplente37    0,05    0,06

12040 - GEVELYN CASSIA ALMEIDA DE QUADROS Suplente32    0,05    0,05

77001 - JULIANE VANOLLI DOS SANTOS Suplente29    0,04    0,05

36123 - HALLISON LUIZ PACHECO Suplente20    0,03    0,03

51999 - LILIANE ALMEIDA Suplente19    0,03    0,03

31234 - MARIA LUCIA VICENTE Suplente12    0,02    0,02

36200 - ROSELEI MARCIA DA SILVA Suplente11    0,02    0,02

36005 - JUCELIA APARECIDA RODRIGUES ABELINO Suplente10    0,01    0,02

12300 - CARLA GIOVANA GERMINIANI Suplente6    0,01    0,01

36100 - SOFIA BONA MIKOSZ Suplente1    0,00    0,00

90999 - PRISCILA DE SOUZA DOS SANTOS Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25123 - ORLANDO ANGIOLETTI JUNIOR Suplente825    1,17    1,29

15007 - OSNILDA AMORIM Suplente719    1,02    1,13

15555 - ADEMAR MARTINS SCHNEIDER Suplente667    0,94    1,04

15915 - EDESIO INERCI MARCELINO Suplente632    0,89    0,99

15150 - JOÃO OLINDINO KOEDDERMANN Suplente598    0,85    0,94

15815 - MARCIO DAURI SEVERIANO Suplente582    0,82    0,91

15789 - ANGELINA SCHNEIDER Suplente568    0,80    0,89

15615 - DANIELLE ELOISA SERPA Suplente550    0,78    0,86

15111 - JORGE OTAVIO CACHEL Suplente535    0,76    0,84

15215 - DIOGO BALENA CATAFESTA Suplente497    0,70    0,78

15315 - ANDERSON BELUZZO Suplente398    0,56    0,62

15601 - ALEX DA SILVA CARDOSO FONSECA Suplente305    0,43    0,48

15900 - MARLON FERNANDO OLSEN Suplente249    0,35    0,39

25555 - SERGIO RICARDO BORBA Suplente208    0,29    0,33

15415 - JACIARA TEIXEIRA DE MAGALHÃES SANTOS Suplente172    0,24    0,27

15056 - JOSÉ CARLOS HANNIBAL Suplente170    0,24    0,27

15115 - OSNILDO FERNANDO ALBINO Suplente139    0,20    0,22

25007 - CLAUDIO ROBERTO MACHADO Suplente86    0,12    0,13

15515 - MIRIAM TERESINHA DE SEZARO Suplente82    0,12    0,13

15051 - MARLOVA MARCON DUARTE Suplente77    0,11    0,12

15155 - ARNO DE SOUZA Suplente68    0,10    0,11

15444 - OSNY TEIXEIRA Suplente57    0,08    0,09

15333 - PEDRO ALBANO HOEPPERS Suplente41    0,06    0,06

15001 - VERA LUCIA OLIVEIRA MATIAS Suplente30    0,04    0,05

15005 - ROSANE DA SILVA COELHO Suplente25    0,04    0,04

25025 - LISIANE MORO JOÃO Suplente11    0,02    0,02

25024 - MARCIO ROBERTO DE PAULA ANHASCO Suplente4    0,01    0,01

25678 - DIOGO LUIZ RODRIGUES DE SOUZA Suplente3    0,00    0,00

15936 - DOROTI HAAKE DEEKE Suplente1    0,00    0,00

15777 - NILSA ERKMANN Suplente0    0,00    0,00

19-PTN / 10-PRB / 43-PV / 27-PSDC / 44-PRP /
20-PSC / 65-PC do B / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - FRANCISCO DE ASSIS SILVA Suplente695    0,98    1,09
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Eleitores
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

19-PTN / 10-PRB / 43-PV / 27-PSDC / 44-PRP /
20-PSC / 65-PC do B / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

44444 - VALDIR LOLLI Suplente656    0,93    1,03

43123 - ANTÔNIO ROBSON DIAS FILHO Suplente430    0,61    0,67

19123 - PAULO EDSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA Suplente199    0,28    0,31

44448 - WANDA CLAUDETE GIROLDO Suplente75    0,11    0,12

44123 - LUZIA LUZINETE CESAR Suplente69    0,10    0,11

27123 - EDSON PIO CARDOZO Suplente67    0,09    0,10

65123 - ORLANDO ULIANO Suplente56    0,08    0,09

27456 - CARINA OLIVEIRA DA CRUZ Suplente43    0,06    0,07

10000 - MIRIAM DA SILVA Suplente35    0,05    0,05

27789 - DIRCEO BAREA Suplente33    0,05    0,05

20200 - VALMOR MANOEL DA SILVA Suplente32    0,05    0,05

27007 - ALDO ANTÔNIO ALVES DE SOUZA Suplente29    0,04    0,05

20920 - CARLOS ALBERTO MACHADO Suplente28    0,04    0,04

20001 - BERTINO CHIQUETTI FILHO Suplente26    0,04    0,04

44000 - LUCIANO LEANDRO COLLA Suplente25    0,04    0,04

27788 - NAIR PESSETTI DE ANDRADE Suplente24    0,03    0,04

20500 - ARLINDO CRISTIANO BERNARDI Suplente19    0,03    0,03

27134 - MARCO ANTÔNIO CÓRDOVA Suplente16    0,02    0,03

27345 - JOSIAS ANTUNES DOS SANTOS Suplente14    0,02    0,02

27777 - PAULO GILBERTO PINHEIRO Suplente13    0,02    0,02

23456 - CRISTINA DA ROSA Suplente1    0,00    0,00

10222 - MYRIAN DA COSTA MENDES Suplente0    0,00    0,00

10333 - JOSÉ MASSON NETO Suplente0    0,00    0,00

19789 - TAIANA MANFREDINI Suplente0    0,00    0,00

22-PR / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

22448 - EDUARDO MENEGHELLI JUNIOR Suplente876    1,24    1,37

22222 - NELSON DE OLIVEIRA Suplente791    1,12    1,24

22510 - LUIZ MARASCHIN Suplente667    0,94    1,04

22122 - ARTUR JOÃO CORREIA Suplente387    0,55    0,61

22422 - CARLOS CEZAR BANNACH CALASANS Suplente319    0,45    0,50

22345 - JUAN CARLOS AMAYA Suplente188    0,27    0,29

22888 - CLAYTON SCHOTTEN Suplente154    0,22    0,24

22822 - POTYRA NAJARA VIEIRA MACEDO BORBA Suplente145    0,21    0,23

22022 - HEITOR TOLEDO XAVIER DA SILVA Suplente131    0,19    0,21

18000 - SUELEN ROBERTA PEDROZA Suplente125    0,18    0,20

18007 - GIBRAIR CONTE Suplente100    0,14    0,16

18123 - ALVARO SOUZA DE JESUS Suplente96    0,14    0,15

22444 - AMAURY JOSÉ DE SOUZA FILHO Suplente65    0,09    0,10

22150 - CLEITON DOMINGOS DA SILVA Suplente64    0,09    0,10

22011 - THIAGO SALFER GONZE Suplente53    0,07    0,08

22567 - FERNANDA DE AZEVEDO STUMPF Suplente51    0,07    0,08

22600 - JOÃO ELIZANDRO DE MACEDO Suplente49    0,07    0,08

22322 - MANOEL PEREIRA FILHO Suplente48    0,07    0,08

22077 - PAULO HENRIQUE MONTEIRO GORNI Suplente47    0,07    0,07

22522 - CARLOS ROBERTO DA SILVA Suplente42    0,06    0,07

22220 - LUIZ ALBERTO SCHMITZ Suplente33    0,05    0,05

22246 - LUCIA TEREZA MOUSQUER Suplente31    0,04    0,05
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 18-REDE Situação % válidosVotos % comparec.

22007 - IVAN MANOEL RECH Suplente18    0,03    0,03

18018 - MARIA HELENA MARTINS DOMINGOS Suplente17    0,02    0,03

22317 - DEBORA LINO GOMES JUNGES Suplente17    0,02    0,03

22922 - ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS Suplente13    0,02    0,02

22722 - SANDRO VINICIO MILANO Suplente7    0,01    0,01

22210 - LUCAS COIMBRA MARQUES Suplente6    0,01    0,01

22993 - ROSELIA RODRIGUES DO PRADO Suplente4    0,01    0,01

22321 - ALDO GARCIA NETO Suplente4    0,01    0,01

22240 - SOLANGE BAHR Suplente3    0,00    0,00

22369 - IVETTI SUAVE TESSAROLI Suplente2    0,00    0,00

40-PSB / 14-PTB Situação % válidosVotos % comparec.

14123 - WALTER AMARO BALDI Suplente847    1,20    1,33

40004 - ALESSANDRO KUEHNE Suplente829    1,17    1,30

40040 - LUIZ CARLOS CHAVES JUNIOR Suplente690    0,98    1,08

40321 - ELOMAR DE SOUZA PINTO Suplente590    0,83    0,92

40007 - IVÃ PINHEIRO HADAD Suplente573    0,81    0,90

14014 - ANNA CHRISTINA BARICHELLO Suplente557    0,79    0,87

40153 - FLÁVIO JACQUES DO NASCIMENTO Suplente384    0,54    0,60

40789 - ATALAVIO VACARI Suplente346    0,49    0,54

40500 - LIANDRO IGNACIO PASSOS Suplente341    0,48    0,53

40400 - EDUARDA MONTIBELLER SCHUCH Suplente304    0,43    0,48

40737 - EVANDRA AUGUSTO VENTURA Suplente284    0,40    0,44

14789 - ANDRE ROBERTO ARAUJO DA SILVA Suplente275    0,39    0,43

40017 - RENATO ANDRÉ CLÉLE Suplente257    0,36    0,40

40567 - ADALBERTO RODRIGUES COSTA Suplente237    0,34    0,37

40100 - JACKSON FERNANDO DE MEDEIROS Suplente215    0,30    0,34

40444 - JEDIELSON NEEMIAS DARADDA Suplente204    0,29    0,32

40193 - FABIO NUNES Suplente160    0,23    0,25

40333 - JOANA D'ARC GULART OLIVEIRA Suplente131    0,19    0,21

40555 - PAULO FAGUNDES Suplente121    0,17    0,19

40360 - TIAGO VIEIRA DE CASTRO NETO Suplente103    0,15    0,16

40140 - ANACLETO OLEGÁRIO Suplente91    0,13    0,14

40111 - JANE ELOÁ LOPES DE OLIVEIRA Suplente83    0,12    0,13

40005 - JHULLY KARLA MARTINS Suplente67    0,09    0,10

40190 - LEONEL ALBERTO LINZMEYER Suplente59    0,08    0,09

40666 - ERLI DIOGO DA SILVA HRINHEVICZ Suplente56    0,08    0,09

40222 - NAIR FERREIRA Suplente53    0,07    0,08

40410 - ROGÉRIO JACÓ PALHANO Suplente53    0,07    0,08

40777 - RUY ALEXANDRE DE OLIVEIRA CARVALHO Suplente53    0,07    0,08

40888 - RENATA PATRÍCIA MALTEZO RAMOS Suplente47    0,07    0,07

40999 - BRUNA MARIANA RAEDER Suplente32    0,05    0,05

40110 - LAURO MARCOS PIPPER Suplente22    0,03    0,03

14000 - BRUNO LEHNEMANN DOS SANTOS BENITES Suplente11    0,02    0,02

40440 - ROSINHA DE ALMEIDA Suplente3    0,00    0,00

40340 - JULIANA SERRÃO KURTH DAMAZIO Suplente1    0,00    0,00

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45333 - CARLOS SOUZA FERNANDES Suplente974    1,38    1,52
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - VICTOR HUGO SILVA FORTE Suplente791    1,12    1,24

45777 - EDWINO REINALDO VON BORSTEL NETO Suplente750    1,06    1,17

45678 - PAULO REMY ENDRESS DE FARIAS FILHO Suplente512    0,72    0,80

45345 - MARCO VALERIO VUOLO MARQUES Suplente435    0,62    0,68

45610 - IVANI ABREU DE FREITAS Suplente313    0,44    0,49

45645 - ANELISE BEATRIZ GAMBA Suplente177    0,25    0,28

45145 - GILSON LUIZ DA SILVA MENZEL Suplente147    0,21    0,23

45222 - ELAINE SIBEM Suplente99    0,14    0,15

45456 - LAERTE ADELAR VIEIRA Suplente58    0,08    0,09

45999 - JUCIMÉRIS CORREIA COSTA Suplente49    0,07    0,08

45457 - ELMIRO BONETI DOS SANTOS Suplente46    0,07    0,07

45555 - JACKSON LUIZ BONVIM Suplente38    0,05    0,06

45745 - PAULO DE SOUZA SABAN Suplente18    0,03    0,03

45612 - JUCELIA GERALDO ANDRIGHI Suplente16    0,02    0,03

45027 - CINARA DIAS DE CESARO Suplente2    0,00    0,00

45987 - PAULINA ILZA FREITAS MARTINS Suplente0    0,00    0,00

(   4,95%)

3.303

63.898

(   4,67%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  22,68%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  77,32%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 20.736

Resultado parcial em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

247

3.501

(   0,00%)

70.702

(  90,38%)

( 100,00%)

70.702

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 2694

Votos nominais: 61204
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA

40 - FABRICIO JOSÉ SATIRO DE OLIVEIRA   46,04Eleito*   49,4032.552

Resultado em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,18%)

(   0,00%)

( 100,00%)

65.889 **

20.736

70.702

247

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  22,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

2.958Votos nulos:

Total de votos apurados:

1.855 (   2,62%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

70.702

(  93,19%)

(  77,32%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **

ATENÇÃO: Há candidatos majoritários nas situações indeferido com recurso, cassado com recurso ou



SC

19:12:11

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

31Página 28 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11007 - LEONARDO MARTINS MACHADO    2,69Eleito por QP*    2,971.900

22123 - ASINIL MEDEIROS    2,24Eleito por QP*    2,481.583

15600 - ARLINDO DA CRUZ    1,99Eleito por QP*    2,211.409

15678 - NILSON FREDERICO PROBST    1,85Eleito por QP*    2,051.310

15000 - ROBERTO JUNIOR DE SOUZA    1,79Eleito por QP*    1,981.265

45789 - MOACIR SCHMIDT    1,77Eleito por QP*    1,961.252

11200 - MARCELO ACHUTTI    1,77Eleito por QP*    1,951.248

11333 - ANDRE FURLAN MEIRINHO    1,76Eleito por

média
*    1,951.247

40000 - LUCAS WILSON GOTARDO    1,75Eleito por QP*    1,931.236

40300 - GELSON JOSÉ RODRIGUES    1,69Eleito por QP*    1,871.196

22456 - PEDRO FRANCEZ    1,61Eleito por QP*    1,781.137

40456 - DAVID FERNANDES    1,60Eleito por QP*    1,771.130

45000 - ALDEMAR PEREIRA    1,54Eleito por QP*    1,701.088

40123 - OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH    1,54Eleito por QP*    1,701.086

15015 - MARCOS AUGUSTO KURTZ    1,53Eleito por QP*    1,691.082

15123 - ELIZEU PEREIRA    1,52Eleito por

média
*    1,681.074

22000 - JULIETHE PEREIRA NITZ    1,36Eleito por

média
*    1,51963

23123 - JOCELI CARLOS NAZARI    1,16Eleito por QP*    1,29822

12000 - PATRICK HERNANDES MACHADO    0,74Eleito por QP*    0,82525

Resultado em 02/10/2016 19:09:15, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,95%)

(   0,00%)

( 100,00%)

63.898 **

20.736

70.702

247

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  22,68%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

3.501Votos nulos:

Total de votos apurados:

3.303 (   4,67%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

70.702

(  90,38%)

(  77,32%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

61.204

2.694
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 31   0,05    0,05 0   0,00    0,00 31   0,05   0,05

10 - PRB 0   0,00    0,00 730   1,09    1,14 730   1,09   1,14

11 - PP 94   0,14    0,15 0   0,00    0,00 94   0,14   0,15

11 - PP 0   0,00    0,00 9.195  13,68   14,39 9.195  13,68  14,39

12 - PDT 0   0,00    0,00 3.095   4,61    4,84 3.095   4,61   4,84

12 - PDT 132   0,20    0,21 0   0,00    0,00 132   0,20   0,21

13 - PT 0   0,00    0,00 1.642   2,44    2,57 1.642   2,44   2,57

13 - PT 68   0,10    0,11 0   0,00    0,00 68   0,10   0,11

14 - PTB 0   0,00    0,00 1.690   2,51    2,64 1.690   2,51   2,64

14 - PTB 50   0,07    0,08 0   0,00    0,00 50   0,07   0,08

15 - PMDB 364   0,54    0,57 0   0,00    0,00 364   0,54   0,57

15 - PMDB 0   0,00    0,00 13.302  19,79   20,82 13.302  19,79  20,82

18 - REDE 0   0,00    0,00 338   0,50    0,53 338   0,50   0,53

18 - REDE 8   0,01    0,01 0   0,00    0,00 8   0,01   0,01

19 - PTN 5   0,01    0,01 0   0,00    0,00 5   0,01   0,01

19 - PTN 0   0,00    0,00 199   0,30    0,31 199   0,30   0,31

20 - PSC 10   0,01    0,02 0   0,00    0,00 10   0,01   0,02

20 - PSC 0   0,00    0,00 105   0,16    0,16 105   0,16   0,16

22 - PR 84   0,12    0,13 0   0,00    0,00 84   0,12   0,13

22 - PR 0   0,00    0,00 7.898  11,75   12,36 7.898  11,75  12,36

23 - PPS 0   0,00    0,00 823   1,22    1,29 823   1,22   1,29

23 - PPS 17   0,03    0,03 0   0,00    0,00 17   0,03   0,03

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.137   1,69    1,78 1.137   1,69   1,78

25 - DEM 28   0,04    0,04 0   0,00    0,00 28   0,04   0,04

27 - PSDC 0   0,00    0,00 239   0,36    0,37 239   0,36   0,37

27 - PSDC 7   0,01    0,01 0   0,00    0,00 7   0,01   0,01

31 - PHS 0   0,00    0,00 12   0,02    0,02 12   0,02   0,02

31 - PHS 4   0,01    0,01 0   0,00    0,00 4   0,01   0,01

36 - PTC 0   0,00    0,00 323   0,48    0,51 323   0,48   0,51

36 - PTC 3   0,00    0,00 0   0,00    0,00 3   0,00   0,00

40 - PSB 0   0,00    0,00 11.037  16,42   17,27 11.037  16,42  17,27

40 - PSB 776   1,15    1,21 0   0,00    0,00 776   1,15   1,21

43 - PV 0   0,00    0,00 430   0,64    0,67 430   0,64   0,67

43 - PV 18   0,03    0,03 0   0,00    0,00 18   0,03   0,03

44 - PRP 0   0,00    0,00 825   1,23    1,29 825   1,23   1,29

44 - PRP 35   0,05    0,05 0   0,00    0,00 35   0,05   0,05

45 - PSDB 0   0,00    0,00 6.765  10,07   10,59 6.765  10,07  10,59

45 - PSDB 835   1,24    1,31 0   0,00    0,00 835   1,24   1,31

50 - PSOL 0   0,00    0,00 114   0,17    0,18 114   0,17   0,18

50 - PSOL 70   0,10    0,11 0   0,00    0,00 70   0,10   0,11

51 - PEN 14   0,02    0,02 0   0,00    0,00 14   0,02   0,02

51 - PEN 0   0,00    0,00 933   1,39    1,46 933   1,39   1,46

65 - PC do B 3   0,00    0,00 0   0,00    0,00 3   0,00   0,00

65 - PC do B 0   0,00    0,00 56   0,08    0,09 56   0,08   0,09
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

77 - SD 0   0,00    0,00 29   0,04    0,05 29   0,04   0,05

77 - SD 27   0,04    0,04 0   0,00    0,00 27   0,04   0,04

90 - PROS 0   0,00    0,00 287   0,43    0,45 287   0,43   0,45

90 - PROS 11   0,02    0,02 0   0,00    0,00 11   0,02   0,02

Resumo 63.89861.2042.694
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

691.438 24725380390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Município: 80390 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ

0056Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Patrícia Nolli

0001

0103Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

0001


